2) Aplicação dos Recursos Relativos à Contribuição Previdenciária de Setembro/2025 
e Outras Análises da Carteira 

O Diretor Financeiro iniciou a reunião apresentando a posição consolidada da carteira do IPVV 
de 30 de setembro de 2025, cujo saldo até essa data é de R$ 1.011.134.435,50 (Um bilhão, onze 
milhões, cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). O 
rendimento acumulado no ano até o momento é de 9,05%. 
A meta atuarial para o mês de setembro era de 0,94%, tendo sido alcançado o resultado de 
1,20%, o que representa um desempenho superior à meta, que, ao final, atingiu 1,31%.